3

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 349-П «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов
и муниципальных районов» в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в подпункте 1.3 пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов           в форме» исключить;
2) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области:
а) в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов
в форме» исключить;
б) в пунктах 1 и 7 слова «иных межбюджетных трансфертов в форме» исключить;
в) в приложении к Порядку:
в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов
в форме» исключить;
в абзаце первом слова «иных межбюджетных трансфертов в форме дотаций (далее - дотации)» заменить словом «дотаций».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                от 05.10.2017 № 478-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области           в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»;
2) в абзаце первом цифры «1391» заменить цифрами «1384»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций           из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.»;
4) в Порядке предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»;
б) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила, условия предоставления           и методику распределения бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее – дотации).»;
в) в пункте 9:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«СДi  = Нi + ННi  + ДВi , где:»;
в абзаце  третьем и четвёртом слово «фактический» заменить словом «прогнозируемый», слова «в k-м году» заменить словами «на очередной финансовый год»;
г) абзац третий пункта 13 исключить.
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.08.2018 № 400-П «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области
в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала» следующие изменения:
1) в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
2) в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
3) в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала:
а) в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
б) в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить.
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 31.10.2018 № 532-П «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области
в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого
в связи с применением упрощённой системы налогообложения» следующие изменения:
1) в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
2) в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
3) в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета Ульяновской области в форме дотаций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения:
а) в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
б) в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить.
в) в приложении к Порядку:
в наименовании слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить;
в пункте 1 слова «иных межбюджетных трансфертов» заменить словом «дотаций», слова «в форме дотаций» исключить.
	5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
Правительства области 							 А.А.Смекалин